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Dystansowa ocena przydatności zawodowej absolwenta to metoda oceny, która polega 

na analizie i ocenie kompetencji oraz skuteczności zawodowej absolwenta w dłuższym okresie 

po ukończeniu edukacji. Źródłem informacji mogą być dane od pracodawców, samych 

absolwentów, instytucji edukacyjnych, a także statystyki zatrudnienia. Z uwagi na specyfikę 

zawodu pielęgniarki, za zasadną uznaliśmy weryfikację liczby praw wykonywania zawodu 

uzyskiwanych przez absolwentów. 

Dystansową ocenę przydatności zawodowej absolwentów kierunku pielęgniarstwo w ramach 

monitorowania losów/karier zawodowych absolwentów kierunku pielęgniarstwo zrealizowano 

w oparciu o dane z Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych w Polsce. 

 

Zgodnie z informacjami podanymi na stronie internetowej NIPiP – w 2024 r. prawo 

wykonywania zawodu pielęgniarki uzyskało 8734 osób. 

 

 

Źródło: 1https://nipip.pl/liczba-osob-ktore-uzyskaly-prawo-wykonywania-zawodu/, dostęp online 04.02.2025 r. 

 

Zgodnie informacją uzyskaną z Centralnego Rejestru Pielęgniarek i Położnych absolwenci 

Powiślańskiej Szkoły Wyższej w Kwidzynie uzyskali w 2024 r. 139 prawa wykonywania 

zawodu.  

 

Liczba absolwentów kierunku pielęgniarstwo – studia I stopnia w Powiślańskiej Szkole 

Wyższej w roku akademickim 2023/2024 wyniosła 125. 

 

Dla porównania – w roku akademickim 2022/2023 liczba absolwentów kierunku 

pielęgniarstwo wyniosła 113 osób, zaś liczba dokumentów Prawo Wykonywania Zawodu 

Pielęgniarki / Pielęgniarza, wydanych przez właściwe terytorialnie Okręgowe Izby 

Pielęgniarek i Położnych wyniosła w 2023 roku wyniosła 133. 
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Powyższe liczby mogą świadczyć o ubieganiu się o Prawo Wykonywania Zawodu nie tylko 

bezpośrednio po ukończeniu studiów, ale także, zgodnie z ustawą nawet do 5-ciu lat po 

uzyskaniu tytułu licencjata/magistra. 

 

Uzyskane wyniki wykazały, że w większości absolwenci kierunku pielęgniarstwo PSW 

występują do właściwej Izby Pielęgniarek i Położnych o wydanie Prawa Wykonywania 

Zawodu i podejmują pracę w zawodzie na terenie Polski. Chęć pomagania innym i możliwość 

zdobycia dobrego zawodu to główne motywy wyboru kierunku studiów przez absolwentów 

pielęgniarstwa. Pomimo, iż obecny system kształcenia pielęgniarek daje prawo wykonywania 

zawodu po ukończeniu trzyletnich studiów licencjackich, to współczesne środowisko 

pielęgniarskie podejmuje trud dalszego kształcenia, na studiach magisterskich.  

 

Według Komunikatu z badań Centrum Badań Opinii Społecznej z 2019 roku, pielęgniarka 

znajduje się na drugim miejscu w rankingu poważania zawodów – 89% deklaracji dużego 

szacunku. Zawód ten cechuje wysoka użyteczność społeczna. Stosunek do profesji pielęgniarki 

jest słabo zróżnicowany społecznie i cieszy się on ogromnym uznaniem respondentów zarówno 

młodszych, jak i starszych, lepiej i gorzej wykształconych, znajdujących się w dobrej i złej 

sytuacji materialnej. Jak dalej, możemy przeczytać w ww. raporcie: Pielęgniarka sytuuje się w 

hierarchii wyżej niż lekarz być może dlatego, że jest bliżej pacjentów, jej praca nie budzi 

żadnych kontrowersji, a być może duże uznanie społeczne jest wyrazem docenienia 

podejmowania się odpowiedzialnej, a niezbyt dobrze wynagradzanej pracy. Ocena prestiżu 

zawodowego pielęgniarki sukcesywnie wzrasta, w stosunku do poprzednich raportów CBOS.1 

 

Problem starzenia się społeczeństwa, jak również choroby cywilizacyjne powodują, że istnieje 

coraz więcej biorców działań opiekuńczych, w tym przede wszystkim działań profesjonalnych, 

a więc pielęgniarskich. W tej sytuacji pojawia się swoisty dysonans wynikający z dysproporcji 

biorców i dawców opieki. Warto zatem zastanowić się nad formą zachęty i promocji 

potencjalnych kandydatów na studia pielęgniarskie, do wybrania tego właśnie kierunku. Nie 

leży to wyłącznie w gestii władz uczelni, ale w znacznej mierze dyrekcji jednostek ochrony 

zdrowia zatrudniających absolwentów i przede wszystkim decydentów na szczeblu 

państwowym. Nie trudno wyobrazić sobie perspektywiczną sytuację, w której polski pacjent 

jest pozostawiony bez profesjonalnej opieki, lub ze względów oszczędnościowych, opieka jest 

sprawowana przez jedną pielęgniarkę w stosunku do kilkudziesięciu pacjentów, bowiem nie 

może być i nigdy nie będzie opieką efektywną, ze względu na ilość realizowanych działań 

pielęgniarskich. 

                                                           
1 Komunikat z badań „Które zawody poważamy?”, CBOS, nr 157/2019, ISSN 2353-5822 [dostęp online: 

https://www.cbos.pl/SPISKOM.POL/2019/K_157_19.PDF, 05.02.2025 r.] 

https://www.cbos.pl/SPISKOM.POL/2019/K_157_19.PDF

